Proc. Leg. nº 2371/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 602/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre
desmoronamento no CLT.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. A prefeitura, por meio de sua secretaria

responsável, tem ciência do desmoronamento com o iminente perigo da calçada e o

alambrado cederem, que está ocorrendo no CLT na parte da divisa com a Rua das

Vitórias Régias, próximo ao nº 327, no Jd. das Vitórias Régias?

2. Se sim, qual o prazo para que se resolva o

problema? Se não, favor enviar técnicos ao local para que se resolva o mais rápido

possível este problema.

Justificativa

Este vereador foi procurado por munícipes e solicita

essas informações, pois conforme fotos e relatos de moradores locais, o barranco

está desmoronando, podendo fazer com que ceda a calçada e o alambrado,

colocando em risco usuários do parque e pedestres que passam pela região.

Proc. Leg. nº 2371/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 29 de abril de 2024.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BR8AK228UEG4EZMV
		2024-04-29T16:43:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura